jemaah dapat teroptimalkan dan operasional Siskohat dapat menjadi tolak

ukur dalam proses implementasi secara efektif dan efisien (Angraini et al.,

2022). Sehingga Siskohat memiliki fungsi untuk pengawasan pendaftaran

ibadah haji secara daring dan langsung dari Kanwil Kemenag DIY.

Ketika musim haji tahun 1439 H/2018 M, Dirjen PHU Kemenag RI

mengeluarkan keputusan untuk calon jemaah haji yang wafat ketika sebelum

melaksanakan proses pemberangkatan dapat diahlihkan kepada keluarga

terdekat (Dirjen PHU, 2018). Kemudian keputusan pada pelaksanaan

ibadah haji tahun 1441 H/ 2020 M jemaah haji yang sakit permanen

sebelum keberangkatan dapat dipindahkan kepada keluarga yang

bersangkutan (Dirjen PHU, 2020).